ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	__________2023 г. №
г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Управление государственными финансами Брянской области»

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области     от 24 августа 2020 года № 390-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Управление государственными финансами Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 24 декабря 2018 года № 681-п «Об утверждении государственной программы «Управление государственными финансами Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 28 января 2019 года № 17-п, от 1 апреля 2019 года № 142-п,             от 10 июня 2019 года № 257-п, от 29 июля 2019 года № 330-п,                        от 23 сентября 2019 года № 433-п, от 23.12.2019 года № 628-п,                       от 23 декабря 2019 года № 629-п, от 16 марта 2020 года № 99-п, от                     18 мая 2020 года № 215-п, от 21 декабря 2020 года № 626-п, от                       21 декабря 2020 года № 627-п, от 12 апреля 2021 года № 130-п,                       от  2 августа 2021 года № 296-п, от 27 декабря 2021 года № 594-п, от             27 декабря 2021 года № 595-п, от 28 марта 2022 года № 98-п,                           от 1 августа 2022 года № 324-п, от 7 ноября 2022 года № 503-п, от                    26 декабря 2022 года  № 651-п, от 26 декабря 2022 года № 652-п,                   от 24 апреля 2023 года № 157-п, от 3 июля 2023 года № 277-п), следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы позицию «Объем средств на реализацию государственной программы» изложить в редакции:
	«Объем средств на реализацию государственной программы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы,  –
42 570 593 601,79 руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы государственной программы «Совершенствование управления общественными финансами» позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
	«Объем средств на реализацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, –
1 229 912 448,86 руб.».

1.3. В паспорте подпрограммы государственной программы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями» позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
	«Объем средств на реализацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, –
37 658 128 096,80 руб.».

1.4. В паспорте подпрограммы государственной программы «Содействие в сфере государственных закупок Брянской области» позицию «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:
	«Объем средств на реализацию подпрограммы
	общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, –
223 745 748,00 руб.».

3

1.1. Раздел 2 «План реализации государственной программы» изложить в редакции:

	«Раздел 2

	План реализации государственной программы
«Управление государственными финансами Брянской области»

	№ пп
	Государственная программа, подпрограмма, основное мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей

	ГРБС
	ГП
	ППГП, ТСЭ
	ОМ
	НР
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Управление государственными финансами Брянской области
	х
	18
	х
	х
	x
	4 197 885 684,76
	3 184 245 788,77
	3 260 487 317,65

	областной бюджет
	x
	18
	х
	х
	x
	4 197 885 684,76
	3 184 245 788,77
	3 260 487 317,65

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	х
	х
	x
	4 178 341 958,76
	3 165 073 194,77
	3 241 314 723,65

	Управление государственных закупок Брянской области
	833
	18
	х
	х
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	1
	Обеспечение долгосрочной устойчивости областного бюджета и повышение эффективности управления общественными финансами
	х
	18
	4
	01
	x
	236 486 595,09
	300 373 663,77
	376 615 192,65

	областной бюджет
	x
	18
	4
	01
	x
	236 486 595,09
	300 373 663,77
	376 615 192,65

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	01
	x
	236 486 595,09
	300 373 663,77
	376 615 192,65

	1.1
	Обеспечение деятельности заместителей Губернатора Брянской области
	х
	18
	4
	01
	10020
	6 270 095,00
	6 270 095,00
	6 270 095,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	01
	10020
	6 270 095,00
	6 270 095,00
	6 270 095,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	01
	10020
	6 270 095,00
	6 270 095,00
	6 270 095,00

	1.2
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области
	х
	18
	4
	01
	10100
	108 578 362,00
	108 578 362,00
	108 578 362,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	01
	10100
	108 578 362,00
	108 578 362,00
	108 578 362,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	01
	10100
	108 578 362,00
	108 578 362,00
	108 578 362,00

	1.3
	Обслуживание государственного внутреннего долга Брянской области
	х
	18
	4
	01
	15800
	121 638 138,09
	185 525 206,77
	261 766 735,65

	областной бюджет
	x
	18
	4
	01
	15800
	121 638 138,09
	185 525 206,77
	261 766 735,65

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	01
	15800
	121 638 138,09
	185 525 206,77
	261 766 735,65

	2
	Подпрограмма "Совершенствование управления общественными финансами"
	х
	18
	1
	00
	x
	89 707 231,00
	109 707 231,00
	109 707 231,00

	областной бюджет
	x
	18
	1
	00
	x
	89 707 231,00
	109 707 231,00
	109 707 231,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	1
	00
	x
	89 707 231,00
	109 707 231,00
	109 707 231,00

	2.1
	Совершенствование информационного обеспечения процессов планирования и исполнения областного бюджета
	х
	18
	4
	02
	x
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	x
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	x
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	2.1.1
	Сопровождение и модернизация программных и технических комплексов управления общественными финансами
	х
	18
	4
	02
	15810
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	15810
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	15810
	89 707 231,00
	89 707 231,00
	89 707 231,00

	2.1.1.1
	Приобретение дополнительного компьютерного оборудования, периферийного оборудования, запасных частей и модулей, копировальной техники, оргтехники, систем охлаждения и вентиляции, оборудования телекоммуникаций и связи (в том числе монтажного), источников бесперебойного питания
	х
	18
	4
	02
	15810
	515 000,00
	515 000,00
	515 000,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	15810
	515 000,00
	515 000,00
	515 000,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	15810
	515 000,00
	515 000,00
	515 000,00

	2.1.1.2
	Плата за услуги по сопровождению и развитию автоматизированной системы управления бюджетным процессом Брянской области, за услуги по защите конфиденциальных (в том числе персональных) данных в информационных системах, аттестацию и регистрацию ГИС
	х
	18
	4
	02
	15810
	74 995 187,00
	74 995 187,00
	74 995 187,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	15810
	74 995 187,00
	74 995 187,00
	74 995 187,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	15810
	74 995 187,00
	74 995 187,00
	74 995 187,00

	2.1.1.3
	Абонентская плата за сопровождение и обслуживание линий связи, канал Интернет, выделенные линии, обслуживание серверов связи (пограничные, прокси, Net-сервер и пр.), АТС и иные услуги связи и телекоммуникаций)
	х
	18
	4
	02
	15810
	13 747 044,00
	13 747 044,00
	13 747 044,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	15810
	13 747 044,00
	13 747 044,00
	13 747 044,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	15810
	13 747 044,00
	13 747 044,00
	13 747 044,00

	2.1.1.4
	Ремонт компьютерного оборудования, периферийного оборудования, копировальной техники, орг. техники, систем охлаждения и вентиляции, оборудования телекоммуникаций и связи
	х
	18
	4
	02
	15810
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	02
	15810
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	02
	15810
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	2.2
	Совершенствование системы контроля и качества финансового менеджмента главных распорядителей средств областного бюджета
	х
	18
	4
	03
	x
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	03
	x
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	03
	x
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	2.2.1
	Стимулирование органов государственной власти Брянской области, государственных органов Брянской области по результатам оценки качества финансового менеджмента
	х
	18
	4
	03
	15910
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	03
	15910
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	03
	15910
	0,00
	20 000 000,00
	20 000 000,00

	3
	Подпрограмма "Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями"
	х
	18
	2
	00
	x
	3 852 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	областной бюджет
	x
	18
	2
	00
	x
	3 852 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	2
	00
	x
	3 852 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	3.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности, поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	х
	18
	4
	04
	x
	3 820 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	04
	x
	3 820 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	04
	x
	3 820 148 132,67
	2 754 992 300,00
	2 754 992 300,00

	3.1.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)
	х
	18
	4
	04
	15820
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	04
	15820
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	04
	15820
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00
	2 725 936 000,00

	3.1.2
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	х
	18
	4
	04
	15840
	29 056 300,00
	29 056 300,00
	29 056 300,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	04
	15840
	29 056 300,00
	29 056 300,00
	29 056 300,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	04
	15840
	29 056 300,00
	29 056 300,00
	29 056 300,00

	3.1.3
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)
	х
	18
	4
	04
	15850
	1 065 155 832,67
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	04
	15850
	1 065 155 832,67
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	04
	15850
	1 065 155 832,67
	0,00
	0,00

	3.2
	Использование мер стимулирующего характера, направленных на повышение качества управления муниципальными финансами
	х
	18
	4
	05
	x
	32 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	x
	32 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	x
	32 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2.1
	Гранты муниципальным районам (муниципальным округам, городским округам) в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности
	х
	18
	4
	05
	15880
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	15880
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	15880
	5 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2.2
	Поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)
	х
	18
	4
	05
	15890
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	15890
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	15890
	10 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2.3
	Стимулирование муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) по результатам мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса
	х
	18
	4
	05
	15900
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	15900
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	15900
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2.4
	Поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Брянской области
	х
	18
	4
	05
	15920
	9 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	15920
	9 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	15920
	9 000 000,00
	0,00
	0,00

	3.2.5
	Поощрение высоких темпов наращивания налогового (экономического) потенциала территорий
	х
	18
	4
	05
	15930
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	05
	15930
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	Департамент финансов Брянской области
	818
	18
	4
	05
	15930
	4 000 000,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма "Содействие в сфере государственных закупок Брянской области"
	х
	18
	3
	00
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	областной бюджет
	x
	18
	3
	00
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	Управление государственных закупок Брянской области
	833
	18
	3
	00
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	4.1
	Повышение эффективности закупок для обеспечения государственных нужд
	х
	18
	4
	06
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	06
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	Управление государственных закупок Брянской области
	833
	18
	4
	06
	x
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	4.1.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области
	х
	18
	4
	06
	10100
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	областной бюджет
	x
	18
	4
	06
	10100
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00

	Управление государственных закупок Брянской области
	833
	18
	4
	06
	10100
	19 543 726,00
	19 172 594,00
	19 172 594,00».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

[bookmark: _GoBack]Губернатор Брянской области 					          А.В. Богомаз